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Broj: 05-04-4830-1/21
Sarajevo, 10.05.2021. godine

KANTON SARAJEVO
SLUŽBA ZA SKUPŠTINSKE POSLOVE
-OVDJE-

PREDMET: Informacija o postupanju po Zaključku Skupštine Kantona Sarajevo,
dostavlja se, -

VEZA: Zaključak Skupštine Kantona Sarajevo broj: 01-04-6550-21/21 od 03.03.2021. godine

Zaključkom Skupštine Kantona Sarajevo, broj i datum veze, zaduženo je Ministarstvo komunalne
privrede, infrastrukture, prostornog uredenja, gradenja i zaštite okoliša da u saradnji sa KJKP
"Vodovod i kanalizacija", "Rad" i "Toplane", svake godine u martu mjesecu svojim klijentima
izdaju potvrdu o izmirenim iii neizmirenim obavezama.
Postupajući po citiranom Zaključku, ovo Ministarstvo je zatražilo od navedenih komunalnih
preduzeća informaciju o postupanju po istom.
Komunalna preduzeća dostavila su svoje očitovanje, koje Vam u prilogu ove Informacije
dostavljamo, iz kojih je vidljivo da bi izdavanje potvrda na način kako je to traženo predmetnim
Zaključkom, prouzrokovalo dodatne značajne troškove izdavanja takvih potvrda, uključujući i
troškove dogradnje softvera, te troškove radne snage za štampu, pakovanje i slanje koverti.
Posebno je istaknuta činjenica da je na svakom mjesečnom računu navedeno mjesečno dugovanje
korisnika, au i i ukupan saldo duga (ukoliko isti postoji), a pored toga svakom se korisniku može na
zahtjev izdati potvrda o stanju duga.

Prilozi: - Dopis KJKP "TOPLANE" d.o.o, broj: 03-02-01-1271/21 od 31.03.2021. godine;
- Odgovor KJKP "Vodovod i kanalizacija" d.o.o, br •• 00/21,0 16.03.2021. godine, i,#9i- ;,
- Akt KJKP "RAD" d.o.o, broj: 05-01-43-37376/ A610:43,10 l'; godine.
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Ever Hadžia
Dostaviti:
1. Naslovu
2. Stručna služba Vlade Kantona Sarajevo — na znanje
3. Evidencija
4. A/a

web: http://mki.ks.gov.ba 
e-mail: mkiamki.ks.gov.ba 
Tel: + 387 (0) 33 562-086,
Fax:+ 387 (0) 33 562-177

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čaugevića 1

, dipL ing. maš.



www.toplonesarajevo.ba

TOPLANE SARAJEVO
DISTRICT HEATING SYSTEM

KANTONALNO JFIVNO KOMUNALNO PREDUZE& ZF1
PROIZVODNJU I DISTRIBUCIJU TOPLOTNE ENERGIJE d.o.o.

Broj: 03-02-01- 4 2.-?-4 0i
Datum, 31.03.2021.godin

KANTON SARAJEVO

Ministarstvo komunalne privrede, infrastrukture,
prostornog uredenja, gradenja i za§tite okoli§a

Ul. Reisa Dlemaludina Čauševida br. 1
71000 Sarajevo
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Predmet: Upit u vezi zaključka Skupštine Kantona Sarajevo broj: 01-04-4830/21 od 03.03.2021

Poštovani,

Dana 03.03.2021.godine zaprimili smo Zaključak Skupštine Kantona Sarajevo broj:15-04-4830-11/21, kojim
je kantonalnim preduzećima naloženo da svake godine u martu mjesecu, svim svojim korisnicima izdaju potvrdu
o izmirenim iii neizmirenim obavezama.
Nakon dostave istog, krenuli smo sa pripremnim radnjama vezano za realizaciju zaključka, au pošto nam nisu
date preciznije upute oko daljeg postupanja, susreli smo se sa nizom problema i dilema.
Kao prvo, štampanje navedenih potvrda predstavlja dodatni fmansijski trošak za preduzeče, a sredstva potrebna
za realizaciju nisu predvidena Planom poslovanja za 2021.godinu. Takode je potrebno i dodatno angažovanje
ljudskih resursa, a zbog velikog broja radnika u samoizolaciji uzrokovanoj epidemijom virusa COVID-19,i
preporuka vezanih za epidemiološku situaciju, problem nam predstavlja i organizovanje svakodnevnog
poslovanja.

Posebno napominjemo činjenicu da je na računima koji se korisnicima ispostavljaju svaki mjesec, navedeno
mjesečno dugovanje korisnika, au i i ukupni saldo duga (ukoliko korisnik ima dug), uz navodenje napomene
kojom se korisnicima zahvaljujemo na urednom plaćanju ili ih upozoravamo da račun istovremeno predstavlja
i opomenu.
Svaki zainteresovani korisnik, potvrdu o stanju duga, besplatno može preuzeti u našim Centrima za korisnike.
Dileme se odnose i na činjenicu da u zaključku nije precizirano da li se potvrde izdaju svim korisnicima usluge,
da ii je potrebno navesti i sporedna potraživanja, da li se izdaju za prethodnu godinu sa 31.12.2020.godine.
Imajuči u vidu sve naprijed navedeno, molimo Vas da nam dostavite mišljenje na koji način preduzeče treba
postupiti.

Kantonalno javno komunalno preduzeče za proizvodnju i distribuciju toplote "Toplane-Sarajevo" d.o.o. Sarajevo
Bosna i Hercegovina
71000 Sarajevo
Semira Frašte 22
Telefon:+387 33 45 00 30, 45 00 47
Fax:+387 33 45 05 27
Opčinski sud u Sarajevu
MBS: 65-01-0427-12

Broj računa:
3389002208282707-UniCredit Bank dd Sarajevo
1610000007760011-Raiffeisen Bank dd Sarajevo
1540012000333776-Intesa Sanpaolo Banka dd BiH
1401020005562255-Sberbank BH dd
1410010001451867-Bosna Bank International dd Sarajevo

Porezni broj
01632788

ldentifikacijski broj
4200353740001

PDVID
200353740001

0
 90
01

:2
00

8 
•
 IS

O 
14
00
1:
20

04
 •
 O
H
S
A
S
 1
80
01
:2
11
 



VI/VD CV41 V0.10 VV.-1010300001G NJFX MMUłNMJVU .T7244 Q 1

Kantonalno javno komunalno preduze6e "RAD" 
d.o.o.

Paromlinska 67, 71000 Sarajevo, Bosna i 
Hercegovina

Telefon: 856-038, 616-101, 841-051, 710-270, 611-786; 
Fax: 856-812,654480, 643-966

E-mail: jkpradsa(bih.netba; web: mwtrad.com.ba; EKO 
telefon: 680-000

ID broj: 4200316890001, PDV broj: 200318890001, Poraski 
broj: 0170010500, 6ifra djelatnosti: 38.11

Preduze4e registrovano kod: Kantonalni sud u Sarajm, Rjeaenje 
broj WI 1664/89, Matični reg.broj 1-1819

Datum : 10.03.2021. god. Nag br : 05-01-43-   21.

BOSNA I HERCEGOVINA

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

KANTON SARAJEVO SLUIBA ZA SKUlgTINSKE POSLOVE

REISA DIEMALUDINA eAUgEVItA BR.1

SARAJEVO

Predmet : Veza Vat dopis br.15-04-4830-11/21 od 
08.03.2021.god

Pat0Vani,

U vezi Vašeg dopisa br.15-04-4830-11/21 od 
08.03.2021.g,uz koji nam je dostavljen Zakijučak br.01-04-4830-

11/21 od 03.03.2021.g. kojim se zadužuje Ministarstvcr komunalne privrede,infrastrukture,prostornog

uredenja,gradenja I zaštite okoliša da u saradnji sa komunalnim 
preduzečima svake godine tokom mjeseca

marta svojim klijentima izdaju potvrde o izmirenim iii neizmirenim obavezama,želimo Vam 
iznijeti svoje

miŠljenje:
KJKP Rad doo Sarajevo u svojoj evidenciji ima 

registrovano 154083 korisnika usluga iz kategorije fizičkih !Ica,

12801 korisnika iz kategorije pravnih !Ica ,2402 
korisnika garaža I 672 kupca za vanredne usluge.Ukupan 

broj

korisnika naših usluga kojima bi,po predloženoj 
inicilativi,trebalo poslati potvrde iznosi 169958 korisnika.

Da bi se gore navedena aktivnost mogla uraditi 
,prije svega ,potrebna je dogradnja informacionog 

Sistema za

masovnu obradu I stampu potvrda za korisnike naših 
usluga.

Pregled ostalih troškova za slanje potvrda o izmirenim Hi 
neizmirenim obavezama:

- Troškovi kopir papira 340 kom.x 6,70KM= 2278.00 KM

Troškovi tonera 10 kom.x414.37KM= 4143.70 KM

Troškovi distribucije 169958 kom.x 2.70KM-458886,60 KM

Troškovi kovertl 169958 kom.x 0.025KM= 4248.95 KM
4•••01•11in

UKUPNO 469557.25 KM

U navedenu kalkulaciju nismo troškove radne snage kola bi %/rib štampu I pakovanje potvrda u

koverte, dogradnju softvera I amortizaciju štampača.
Napominjemo da KJKP Rad doo,na lični zahtjev korisnika naših 

usluga,svakodnevno izdaje potvrde 0 izmirenim

I neizmirenim obavezama korisraima naših usluga.

Transakcijski maul*
UniCredit bank c111. Sarajevo: 3389002208077649

Intasa Sanpaolo Banks ctcl: Eal; 154-001-11000431393

Certifikati ISO 9001:2000 i ISO 14001:2004 za područje:
Javna higrjena (sakupljanje i oclIaganje otpacla, pranie I 

difcbenje jevnin

povralna, saobrabaj u mirovanju, kafilerijske ushige, zimslca 
sluiba),

sanacle i rekonstrulcoija saobradajnica, ruaenje 810,
proioodnja asfaltmase i oridavaree menanizacjje
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Li skladu sa naprijed navedenim, milljenja smo da bi 
predložena aktivnost prouzrokovala nove 

troKkove za

Kgep Rad doo Sarajevo I finansijski 
dodatno opteretila poslovanje 

preduzeda.

S patovanjem,

Transakcijski računi;
UniCredit bank d.d. Sarajevo: 3389002208077849

Intasa Sanpaulo Banka d.d. BM: 
154-001-1100043893

VD DIREKTOR

MIRSAD 1-10t1d,dipling.maš.

Cartifikati ISO 9001:20001 ISO 14001;2004 za 
podru!je:

Javna higijena (sakupljanie i odlaganle otpada, 
pranja I či9Oenje javrat

povaina, saobračal u mirovanju, kafilarijske usluge, zimaka 
sluiba),

aanadja I rettonstrukclja Saobrabajnica, rdanje 
RIO,

prolzvodnia asfaltmase i odrlavanje menanizacije

Emir
Text Box
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KANTONALNO JA'VNO KOMUNALNO PREDUZEĆE
"VODOVOD I KANALIZACIJA" d.o.o. SARAJEVO

PREDUZECE ZA PROIZVODNJU I DISTRIBUCUU VODE, ODVODENJE I PRECISCAVANJE OTPADNITI VODA
Por. br.: 01841358, Mat. br.: 20187646, Opčinski sud u Sarajevu, rjegenje broj: 065-0-Reg-20-003287

Sjedigte: ul. Jaroslava Čemija br. 8, tel: 237-655, 447-741; fax: 440-658, www.viksa.ba
Pogon Vodovod te1:532-430, Pogon Kanalizacija tel: 668-260 PDV-IB: 200151950004, ID: 4200151950004

KANTON SARAJEVO
Ministarstvo komunalne privrede,infrastruktureBosna i II erc ego yinSarajevo, 16.03.2021 god.prostornog uređenja,gradenja i zaštite O1ąQcija reev,vine

Ul. Reisa Džemaludina Čauševida 
KANTON E  1680 /21
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Predmet: Upit u vezi zaključka Skupštine antona Sarajevo broj: 01-04-4830/21 od 03.03.2021

,

0 

Preduzede je od strane Skupštine Kantona Sarajevo zaprimilo Zaključak broj:15-04-4830-11/21 od
03.03.2021.godine kojim je naloženo preduzeću da svake godine svim svojim korisnicima izdaje
potvrdu o izmirenim iii neizmirenitn obavezama.

Na osnovu odluke Nadzornog odbora preduzeda broj: 17-02/14 od 30.06.2014.godine od jula
2014.godine preduzede naplaćuje za izdavanje potvrde o visini duga po računima za vodu i odvodnju
iznos od 15,00 KM.

Imajući u vidu naprijed navedeno molimo da nam dostavite mišljenje na koji način preduzeće treba
postupiti.

S poštovanjem,

Ida Pendek,

irektor

Banke: UniCredit Bank dd: 3389002208274753, Raiffeisen Bank dd: 1610000063850067, Područje certifikacije:
Sparkasse Bank dd BiH: 199-499 00001979 93 Bosna Bank International dd: 1413065320199704 ISO 9001 Q-349

Intesa Sanpaolo Banka dd: 1549212006139057, S I — Proizvodnja i distribucija vode i
Vakufska Banka dd. 1601040000035670,

odvodenje otpadnih voda u GraduSberbank BH dd: 1401011110005662 Ziraat Bank: 1861010310521757
Sarajevu i u opčinama

Vogogča i Ilidža




